

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ: 27-07-2023

DW-1

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಬಿ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

2. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ: 29-01-1941 ರ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ್ದು ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನಿಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ಕಳೆದುಹೋಗಿರುತ್ತದೆ.

3. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ: 30-12-2015 ರಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮುಂಡೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ನೀಡಿದ ಅನುಮತಿಯ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ: 30-12-2015 ರಂದು ಕೋರಗಭಂಡ ಸಾಲೆ ಮತ್ತು ಇತರರು ಮುಂಡೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ನೀಡಿದ ಅನುಮತಿಯ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ: 13-04-2016 ರಂದು ಕುಸ ಸಪಲಿಗ ರವರು ಮುಂಡೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ನೀಡಿದ ಅನುಮತಿಯ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

6. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ: 03-02-2015 ರಂದು ವಿಲ್ಸನ್ ಡಿ ಡಿಸೋಜ ರವರು ಮುಂಡೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ನೀಡಿದ ಅನುಮತಿಯ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

7. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೂರ್ವಾಲು ಗಾಣಾದಬೆಟ್ಟು-ಶೆಟ್ಟಿಬೆಟ್ಟು ಹಾದುಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ 2 ನಕಾಶೆಗಳನ್ನು ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಡಿ-7 ಎಂದು ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

8. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೂರ್ವಾಲುನಿಂದ ಶೆಟ್ಟಿಬೆಟ್ಟುಗೆ ಹಾದುಹೋಗುವ ಪಂಚಾಯತ್ ರಸ್ತೆಯ 5 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-8 ರಿಂದ 12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

9. ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಿವಾದಿತ ಆಸ್ತಿಯ 2 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-13 ಮತ್ತು 14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

10. ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಿವಾದಿತ ಆಸ್ತಿಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಹಾದುಹೋಗುವ ಪಂಚಾಯತಿ ರಸ್ತೆಯ 3 ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-15 ರಿಂದ 17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

11. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ರಸ್ತೆಯ ನಿರ್ಮಾಣದ ಅನುಧಾನ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆಯ ವಿವರವನ್ನು ತಿಳಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ ಮೈಲಿಕಲ್ಲಿನ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

12. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಿಡಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಸಿಡಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ್ದು ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರಃ ಶ್ರೀ ಎಂ. ಐ. ಟಿ ವಕೀಲರು ಸಮಯವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು, ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರ.ಸಿ.ನ್ಯಾ. ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಕಾರ್ಕಳ

PW.1 present and filed chief affidavit in lieu of his examination chief. Same is accepted and examined as PW1 and got marked Ex.P1 to 8.

Plaintiff counsel prays time for further chief of PW.1.

For Further chief of
PW.1 by

Prl. Civil Judge & JMFC.
Karkala